
 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

1                                                                          

Zpráva o výsledcích hospodaření společnosti, řádné individuální 

účetní závěrce a konsolidované účetní závěrce za rok 2014, 

informace o výrocích auditora 
 

 

 

1. Hospodaření a individuální účetní závěrka za rok 2014 akciové 

společnosti 
 

V souladu se zákonem o účetnictví byla individuální účetní závěrka provedena k 31. 12. 2014 

podle mezinárodních účetních standardů a účetní výkazy a srovnání základních údajů o 

hospodaření společnosti jsou uvedeny v následujících tabulkách. 

 

 

 

Roční účetní výkazy 2014 
 

1.1. Výsledovka akciové společnosti [v tis. Kč] 
 

Přehled nákladových položek 

 

Spotřeba materiálu a energie 283 685 

Služby 34 107 

Náklady na  prodané zboží 31 

Odpisy nehmotného a hmotného majetku 65 459 

Mzdové náklady 63 851 

Náklady na soc. a zdravotní zabezpečení 19 596 

Sociální náklady 2 998 

Odměny členům orgánů společnosti 16 567 

Zůstatková cena prodaného majetku a materiálu 8 560 

Daně a poplatky 5 298 

Ostatní provozní náklady 9 463 

Ostatní finanční náklady 657 

Tvorba opravných položek k pohledávkám 1 474 

Tvorba opravných položek k zásobám 260 

Zúčtování opravných položek k pohledávkám -2 722 

Zúčtování opravných položek k zásobám -110 

Zúčtování opravných položek k dlouh.majetku -2 302 

Tvorba rezerv 0 

Zúčtování rezerv -535 

Daň z příjmu za běž.činnost  odložená -2 185 

Daň z příjmu  za běž. činnost splatná 41 118 

Náklady celkem 545 270 

 

 



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

2                                                                          

 

 

 

Přehled tržeb 

 

 

Technické plyny - tuzemsko 173 437 

Tepelná energie 103 038 

Vody  168 997 

Klimatizace 4 333 

Elektrická energie 188 849 

Telekomunikace 1 910 

Laboratorní rozbory 6 052 

Služby investičního rozvoje 45 207 

Nevýrobní činnost 1 156 

Změna stavu  vlastní výroby 0 

Aktivace hmotného dlouhodobého majetku 784 

Tržby za zboží 30 

Tržby z prodeje dlouhod. hmot. majetku a mater. 10 872 

Ostatní provozní výnosy 8 716 

Výnosy z dlouh.fin.majetku -dividendy 469 

Výnosové úroky z BÚ 968 

Úroky z půjček od jiných organizací 1 069 

Ostatní finanční výnosy 1 106 

Výnosy celkem 716 993 

    

Zisk po zdanění  171 723 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

3                                                                          

 

 

 

 

 

1.2. Rozvaha akciové společnosti [v tis. Kč] 

 

 

 

FIXNÍ AKTIVA 

 

Hmotný a nehmotný dlouhod.majetek v poř.ceně 1 881 566 

  - budovy a stavby 912 161 

  - stroje a zařízení, dopravní prostředky, inventář 622 882 

  - pozemky 85 994 

  - investice do nemovitosti 254 436 

  - jiný dlouhodobý hmotný majetek 267 

  - nehmotný dlouhodobý majetek 5 826 

Nedokončené investice 66 304 

Dlouhodobý finanční majetek 374 902 

Oprávky  -752 091 

Oprávky k finančnímu majetku -41 712 

Celkem 1 528 969 

 

 

OBĚŽNÁ AKTIVA 

 

Platební prostředky 276 846 

Pohledávky 92 780 

Zásoby 2 382 

Dlouhodobé pohledávky 2 594 

Ostatní aktiva 4 053 

Celkem 378 655 

    

A K T I V A   C E L K E M 1 907 624 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

4                                                                          

 

 

 

 

PASIVA 

 

Cizí zdroje 

 

Krátkodobé  závazky 201 617 

  - závazky z obchodních vztahů 51 606 

  - závazky ovládající a řídící osoba 82 184 

  - závazky ke společníkům (dividendy) 13 474 

  - závazky k zaměstnancům 13 532 

  - závazky ze soc.zabezp.a zdrav.pojištění 4 755 

  - stát - daňové závazky 18 566 

  - ostatní 17 500 

Dlouhodobé závazky 103 532 

  - odložený daňový závazek 103 532 

Cizí zdroje  celkem 305 149 

    

    

Základní kapitál 703 075 

Ostatní kapitálové fondy 128 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 346 734 

Oceňovací rozdíly při přeměnách -4 543 

Sociální fond  2 204 

Hospodářský výsledek minulých let 383 015 

Disponibilní zisk běžného roku 171 723 

Vlastní zdroje celkem 1 602 336 

    

Časové rozlišení   139 

    

PASIVA  CELKEM 1 907 624 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

5                                                                          

 

 

 

Srovnání základních údajů předchozích let [v mil. Kč] 

 

 

  

2011 2012 2013 2014 

mil. mil. mil. mil. 

Kč Kč Kč Kč 

Výnosy 655 731 745 717 

Hrubý hosp. výsledek 172 169 223 211 

Počet zaměstnanců 175 172 169 166 

Bankovní úvěry 0 0 0 0 

BÚ 226 196 230 277 

Zásoby 6 8 5 2 

Základní prostředky v PC 1 751 1 822 1 878 1 882 

 

Komentář 

 

 

Ve srovnání s předchozím rokem 2013 došlo ke snížení celkových výnosů o 3,6% a současně 

k poklesu celkových nákladů o 3,8% , což se kladně projevilo v tvorbě nárůstu disponibilního 

zisku společnosti. 

 

V oblasti tržeb došlo v roce 2014 k nejvýznamnějšímu nárůstu u komodity technických plynů 

- tuzemsko o 3,2%, u služeb investičního rozvoje o 7,8%,  proti tomu však na rozdíl od minulých 

let došlo k poklesu tržeb v oblasti distribuce a dodávek elektřiny o 7,8%, výroby a čištění 

odpadních vod 2,6%, výroby tepelné energie 14,4 %.  

 

V oblasti nákladů došlo k celkovému snížení proti roku 2013 o 3,8%, čehož bylo docíleno 

zejména kvalitním nákupem základních surovin – komodit určených pro následné zpracování 

na energetická média a také prodej koncovým zákazníkům. U rozhodujících nákladových 

položek - Spotřeba materiálů a energie a nákup Služeb, které se na celkových nákladech podílí 

52% došlo pak k poklesu o 4%.  

 

Počet zaměstnanců ve sledovaném roce 2014 byl 166, ve srovnání s rokem předcházejícím to 

pak znamená pokles o další 3 zaměstnance. Průměrný měsíční plat zaměstnance v roce 2014 

činil 24.710,-Kč. 

Objem dlouhodobého majetku v zůstatkových cenách klesl o 13,1 mil. Kč, tj. o 0,8%. 

 

Závěrem mi dovolte konstatovat, že celý majetek společnosti ENERGOAQUA, a.s. byl 

v závěru roku 2014 řádně fyzicky nebo dokladově inventarizován a nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

 

 



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

6                                                                          

 

 

 

 

 

2. Hospodaření a Konsolidovaná účetní závěrka za rok 2014 

konsolidačního celku 
 

V souladu se zákonem o účetnictví byla konsolidovaná účetní závěrka provedena k 31. 12. 2014 

podle mezinárodních účetních standardů a účetní výkazy a srovnání základních údajů o 

hospodaření konsolidovaného celku jsou uvedeny v následujících tabulkách 

 

 

Roční účetní výkazy 2014 

 

2.1. Výsledovka konsolidovaného celku [v tis. Kč] 
 

 

Přehled nákladových položek 

Spotřeba materiálu a energie 283 910 

Služby 35 728 

Náklady na  prodané zboží 31 

Odpisy nehmotného a hmotného majetku 65 459 

Mzdové náklady 65 705 

Náklady na soc. a zdravotní zabezpečení 20 037 

Sociální náklady 3 041 

Odměny členům orgánů společnosti 16 974 

Zůstatková cena prodaného majetku a materiálu 8 560 

Daně a poplatky 5 585 

Ostatní provozní náklady 9 617 

Prodané CP 5 819 

Ostatní. finanční náklady 814 

Tvorba opravných položek k pohledávkám 1 474 

Tvorba opravných položek k zásobám 260 

Zúčtování opravných položek k pohledávkám -2 724 

Zúčtování opravných položek k zásobám -110 

Zúčtování opr.položek k dlouhodobému majetku -2 302 

Tvorba rezerv 0 

Zúčtování rezerv  -535 

Daň z příjmu za běž.činnost  odložená -2 185 

Daň z příjmu  za běž. činnost splatná 41 564 

Náklady celkem 556 722 

 

 

 

 



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

7                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Přehled tržeb 

 

Technické plyny - tuzemsko 173 437 

Tepelná energie 103 038 

Vody  168 997 

Klimatizace 4 333 

Elektrická energie 188 849 

Telekomunikace 1 910 

Laboratorní rozbory 6 052 

Služby investičního rozvoje 46 700 

Nevýrobní činnost 1 156 

Změna stavu  vlastní výroby 0 

Aktivace hmotného dlouhodobého majetku 784 

Tržby za zboží 30 

Tržby z prodeje dlouhod. hmot. majetku a mater. 11 076 

Ostatní provozní výnosy 9 102 

Výnosy z prodeje CP 5 558 

Výnosy z cenných papírů v podnicích ve skupine 7 738 

Výnosy z ostatních dlouhodobých CP a podílů 124 

Výnosy z dlouh.finan.majetku-dividendy 469 

Výnosové úroky z BÚ 1 009 

Úroky z půjček od jiných organizací 5 003 

Ostatní finanční výnosy 1 279 

Výnosy celkem 736 644 

  

Zisk po zdanění (včetně menšinových podílů) 179 922 

      - přiřaditelný většinovým podílům 178 555 

      - přiřaditelný menšinovým podílům 1 367 

 

 

 

 

  



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

8                                                                          

2.2. Rozvaha konsolidovaného celku [v tis. Kč] 

 

FIXNÍ AKTIVA 

 

Hmotný a nehmotný dlouhod.majetek v poř.ceně 1 896 531 

  - budovy a stavby 912 161 

  - stroje a zařízení, dopravní prostředky, inventář 623 016 

  - pozemky 86 092 

  - investice do nemovitosti 269 169 

  - jiný dlouhodobý hmotný majetek 267 

  - nehmotný dlouhodobý majetek 5 826 

Nedokončené investice 66 304 

Finanční majetek 449 552 

Oprávky  -752 225 

Oprávky k finančnímu majetku -41 712 

Celkem 1 618 450 

    

Platební prostředky 315 532 

Pohledávky 128 237 

Zásoby 2 382 

Dlouhodobé pohledávky 12 929 

Ostatní aktiva 4 094 

Celkem 463 174 

    

A K T I V A   C E L K E M 2 081 624 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

9                                                                          

PASIVA 

 

Krátkodobé  závazky 120 974 

  - závazky z obchodních vztahů 51 726 

  - závazky ovládající a řídící osoba 0 

  - závazky ke společníkům (dividendy) 13 474 

  - závazky k zaměstnancům 13 695 

  - závazky ze soc.zabezp.a zdrav.pojištění 4 804 

  - stát - daňové závazky 18 724 

  - ostatní závazky 18 551 

Dlouhodobé závazky 101 839 

  - odložený daňový závazek  101 839 

Cizí zdroje  celkem 222 813 

    

    

Základní kapitál 703 075 

Menšinový vlastní kapitál 59 051 

Ostatní kapitálové fondy 22 156 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 356 926 

Oceňovací rozdíly při přeměnách -4 543 

Příspěvkový fond 2 204 

Hospodářský výsledek minulých let 541 246 

Disponibilní zisk běžného roku 178 555 

Vlastní zdroje celkem 1 858 670 

    

Časové rozlišení   141 

    

PASIVA  CELKEM 2 081 624 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

10                                                                          

Srovnání základních údajů konsolidovaného celku [v mil. Kč] 

 

 

  

2011 2012 2013 2014 

mil. mil. mil. mil. 

Kč Kč Kč Kč 

Výnosy 667 753 759 736 

Hrubý hosp. výsledek 177 82 231 219 

Počet zaměstnanců 177 174 171 168 

Bankovní úvěry 0 0 0 0 

BÚ 232 239 304 316 

Zásoby 6 8 5 2 

Základní prostředky v PC 1 828 1 837 1 893 1 897 

 

 

 

 

Komentář 

 

ENERGOAQUA, a.s. je mateřskou společností pro pět obchodních společností a spolu tvoří jeden 

konsolidační celek. 

Podíl mateřské společnosti na základním kapitálu jednotlivých dceřiné společnosti je následující: 

 

EA alfa, s.r.o. Rožnov p. R.    100% 

EA beta, s.r.o. Rožnov p.R.    100% 

EA Invest, spol. s r.o. Orlová -Lutyně  87% 

Karvinská finanční, a.s. Orlová-Lutyně  98,14% 

VOS, a.s. Písek     57,46% 

 

Mateřská společnost uplatnila v uplynulém hospodářském roce svého vlivu v dceřiných 

společnostech prostřednictvím svých zástupců ve statutárních a dozorčích orgánech ovládaných 

společností. V žádné z těchto společností nebyla uplatněna ovládací smlouva. 

 

Rozhodující pozitivní vliv na hospodaření a tvorbu zisku konsolidovaného celku mělo 

v uplynulém roce 2014 hospodaření mateřské společnosti a dceřiné společnosti EA Invest, s.r.o..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

11                                                                          

 

3. Informace o výrocích auditora 
 

Auditor Ing. Eleni Lipperová ověřil Individuální i Konsolidovanou účetní závěrku za rok 2014 

s výrokem: „účetní závěrky podávají věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace k 31. 

12. 2014, nákladů, výnosů a výsledky hospodaření a peněžních toků za rok 2014 v souladu 

s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém EU“. 

Auditor současně ověřil soulad výročních zpráv s účetními závěrkami a vyjádřil názor, že 

informace uvedené ve výročních zprávách jsou ve všech významných ohledech v souladu 

s účetními závěrkami. 

Auditor dále prověřil věcnou správnost údajů uvedených ve zprávě o vztazích mezi 

propojenými osobami a nezjistil žádné významné věcné nesprávnosti údajů uvedených ve 

zprávě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

12                                                                          

  



 

 

 

Řádná valná hromada, 5.6.2015 

 

 

  

13                                                                          

 


